## HASIL DAN PEMBAHASAN

### A. Biografi Majid 'Irsan Al-Kilani

Majid 'Irsan Al-Kilani dilahirkan di Irbid Yordania pada tahun 1351 H/1951 H. Dia termasuk dari marga Alkilaniyah yang termasuk keturunan Syekh Abdul Qadir Al-Kilani. Dia wafat pada tanggal 1 Oktober 2015 dengan usia 83 tahun. Pada tahun 1383 H/1963, beliau memperoleh gelar Sarjana S-1 (Lc) dalam bidang Sejarah dari Universitas Kairo dan berhasil menyelesaikan jenjang diploma di bidang Pendidikan dari Universitas Yordania pada tahun 1389 H/1969. Kemudian, pada 1393 H/1986 beliau berhasil menyelesaikan pendidikannya pada jenjang S-2 dalam bidang sejarah Islam di Universitas Amerika cabang Beirut. Pada tahun yang sama, ia pun berhasil meraih magister dalam filsafat pendidikan dari Universitas Yordania. Kemudian beliau melanjutkan pendidikan jenjang S-3 pada fakultas pendidikan di Universitas Pittsburg negara bagian Pensilvania Amerika Serikat pada tahun 1401 H/1981 (Irsan, 2019).

Pada sisi lain, paparan menarik yang disajikan al-Kilani dalam buku ini adalah pandangannya tentang sasaran pendidikan Islam (*mayādīn al-tarbiyah al-Islāmiyyah*) berdasarkan sebuah ayat yang ternyata diulang secara hampir serupa sebanyak empat kali yaitu mencakup aspek akidah, pembersihan atau pelurusan tingkah laku, penyiapan